
Ano 03 número 188 de 14 de novembro de 2023



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 188 de 14 de novembro de 2023 | Página 2 de 10

Secretaria Legislativa

 

ATO DA MESA Nº 019/2023 
 

“Dispõe sobre a baixa de bens patrimoniais que especifica”. 
 

 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica determinada a baixa patrimonial dos bens abaixo arrolados: 
 

Bens móveis inservíveis para Baixa - 2023 

Item Descrição de Bens Classificação Número Valor atual 

1 Mesa em post fórmica 1,300.70 / 2 gavetas obsoleto 47 R$ 12,75 

2 Mesa em fórmica para bebedouro c/ rodas obsoleto 444 R$ 14,40 

3 Mesa c/ roda 2 partes obsoleto 467 R$ 12,50 

4 Cadeira Diretor giratória com apoio aos braços obsoleto 735 R$ 4,40 

5 
Mesa em fórmica 2 gavetas chaveado Cristal/Cristal 

linha 25mm 1.2m 
obsoleto 856 R$ 2,40 

6 
Mesa em fórmica 2 gavetas chaveado Cristal/Cristal 

linha 25mm 1.2m 
obsoleto 858 R$ 2,40 

7 
Armário alto 80x50x160-LXPXA 25MM argila/perfil e 

puxador argila 
obsoleto 1397 R$ 168,29 

8 
Armário alto 80x50x160-LXPXA 25MM argila/perfil e 

puxador argila 
obsoleto 1398 R$ 168,29 

9 
Armário baixo 2 portas complemento delta 60x50x 

(60)74 LXPXA argila/perfil e puxadores argila 
obsoleto 1406 R$ 109,97 

10 
Armário baixo 2 portas complemento delta 80x50x74 

argila 
obsoleto 1494 R$ 99,59 

11 
Armário baixo 2 portas complemento delta 80x50x74 

argila 
obsoleto 1496 R$ 99,59 

12 
Armário baixo 2 portas complemento delta 80x50x74 

argila 
obsoleto 1499 R$ 99,59 

13 Armário alto fechado 800x500x1600 Linha 5000 obsoleto 1534 R$ 163,05 

14 Armário alto fechado 800x500x1600 Linha 5000 obsoleto 1537 R$ 163,05 

15 Armário alto fechado 800x500x1600 Linha 5000 obsoleto 1540 R$ 163,05 

16 Armário alto fechado 800x500x1600 Linha 5000 obsoleto 1541 R$ 163,05 

17 Armário alto fechado 800x500x1600 Linha 5000 obsoleto 1542 R$ 163,05 

18 Armário alto fechado 800x500x1600 Linha 5000 obsoleto 1543 R$ 163,05 

Se cre ta ria  Le gisla tiv aOutro s Ato s



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 188 de 14 de novembro de 2023 | Página 3 de 10

Secretaria Legislativa

 

19 Armário alto fechado 800x500x1600 Linha 5000 obsoleto 1544 R$ 163,05 

20 Armário alto fechado 800x500x1600 Linha 5000 obsoleto 1549 R$ 163,05 

21 Armário alto fechado 800x500x1600 Linha 5000 obsoleto 1550 R$ 163,05 

22 Armário alto fechado 800x500x1600 Linha 5000 obsoleto 1552 R$ 163,05 

23 Armário baixo fechado 800x500x750 Linha 5000 obsoleto 1554 R$ 99,58 

24 Armário baixo fechado 800x500x750 Linha 5000 obsoleto 1556 R$ 99,58 

25 Armário baixo fechado 800x500x750 Linha 5000 obsoleto 1564 R$ 99,58 

26 
Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila e 

gaveteiro fixo com 02 gavetas argila 
obsoleto 1630 R$ 174,47 

27 
Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila e 

gaveteiro fixo com 02 gavetas argila 
obsoleto 1633 R$ 174,47 

28 
Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila e 

gaveteiro fixo com 02 gavetas argila 
obsoleto 1634 R$ 174,47 

29 
Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila e 

gaveteiro fixo com 02 gavetas argila 
obsoleto 1637 R$ 174,47 

30 
Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila e 

gaveteiro fixo com 02 gavetas argila 
obsoleto 1639 R$ 174,47 

31 
Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila e 

gaveteiro fixo com 02 gavetas argila 
obsoleto 1641 R$ 174,47 

32 
Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila e 

gaveteiro fixo com 02 gavetas argila 
obsoleto 1644 R$ 174,47 

33 
Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila e 

gaveteiro fixo com 02 gavetas argila 
obsoleto 1648 R$ 174,47 

34 
Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila e 

gaveteiro fixo com 02 gavetas argila 
obsoleto 1653 R$ 174,47 

35 
Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila e 

gaveteiro fixo com 02 gavetas argila 
obsoleto 1654 R$ 174,47 

36 
Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila e 

gaveteiro fixo com 02 gavetas argila 
obsoleto 1655 R$ 174,47 

37 
Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila e 

gaveteiro fixo com 02 gavetas argila 
obsoleto 1659 R$ 174,47 

38 Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila obsoleto 1667 R$ 151,18 

39 Mesa Delta 1.40 (E) x1.40 (D) 25mm-Argila obsoleto 1669 R$ 151,18 

40 Armário Alto S/A 800x500x1600 Linha 5000 obsoleto 1751 R$ 104,40 

41 Armário Alto S/A 800x500x1600 Linha 5000 obsoleto 1759 R$ 104,40 

42 Mesa estação de trabalho 1400x1400x25 obsoleto 2232 R$ 206,61 

43 Mesa unique 6060-especial obsoleto 2236 R$ 101,28 

44 Mesa unique 6060-especial obsoleto 2240 R$ 101,28 

45 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2295 R$ 66,90 

46 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2296 R$ 66,90 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 188 de 14 de novembro de 2023 | Página 4 de 10

Secretaria Legislativa

 

47 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2297 R$ 66,90 

48 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2298 R$ 66,90 

49 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2299 R$ 66,90 

50 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2300 R$ 66,90 

51 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2301 R$ 66,90 

52 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2302 R$ 66,90 

53 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2303 R$ 66,90 

54 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2304 R$ 66,90 

55 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2305 R$ 66,90 

56 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2306 R$ 66,90 

57 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2307 R$ 66,90 

58 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2308 R$ 66,90 

59 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2309 R$ 66,90 

60 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2310 R$ 66,90 

61 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2311 R$ 66,90 

62 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2312 R$ 66,90 

63 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2313 R$ 66,90 

64 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2314 R$ 66,90 

65 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2315 R$ 66,90 

66 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2316 R$ 66,90 

67 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2317 R$ 66,90 

68 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2318 R$ 66,90 

69 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2319 R$ 66,90 

70 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2320 R$ 66,90 

71 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2321 R$ 66,90 

72 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2322 R$ 66,90 

73 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2323 R$ 66,90 

74 Cadeira estofada empilhável obsoleto 2324 R$ 66,90 

75 
Condicionador de ar Split Hi Wall 24.000 Btus - 

Frio - Elgin 
obsoleto 2647 R$ 679,20 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 188 de 14 de novembro de 2023 | Página 5 de 10

Secretaria Legislativa

 

76 
Mesa de trabalho em "L", L.1400 x L.1400 X P.600 x 

H.740mm, argila 
obsoleto 2954 R$ 467,78 

77 Armário Alto obsoleto 3089 R$ 669,49 

78 Armário baixo obsoleto 3090 R$ 408,04 

79 Armário Alto obsoleto 3091 R$ 669,49 

80 Mesa de trabalho reta obsoleto 3111 R$ 276,98 

81 Divisórias 90mm x 700 x 90 x 1100, tecido obsoleto 3141 R$ 234,08 

82 Divisórias 90mm x 700 x 90 x 1100, tecido obsoleto 3142 R$ 234,08 

83 Divisórias 90mm x 700 x 90 x 1100, tecido obsoleto 3143 R$ 234,08 

84 Divisórias 90mm x 700 x 90 x 1100, tecido obsoleto 3144 R$ 234,08 

85 Divisórias 90mm x 700 x 90 x 1100, tecido obsoleto 3145 R$ 234,08 

86 Divisórias 90mm x 700 x 90 x 1100, tecido obsoleto 3146 R$ 234,08 

87 Divisórias 90mm x 700 x 90 x 1100, tecido obsoleto 3147 R$ 234,08 

88 Divisórias 90mm x 700 x 90 x 1100, tecido obsoleto 3148 R$ 234,08 

89 Cadeira giratória espaldar baixo sem braços obsoleto 3756 R$ 499,11 

  TOTAL:   R$ 13.287,11 
 
 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Câmara Municipal de Itapevi, 08 de novembro de 2023. 
 
 

THIAGO DA SILVA SANTOS 
Presidente 

 
 
 

CÍCERO APARECIDO DE SOUZA 
Vice-Presidente 

 
 

ROGÉRIO MOREIRA DOS SANTOS 
1º Secretário 

 
 
 

JOSÉ APARECIDO RAMOS 
2º Secretário 

ERONDINA FERREIRA GODOY 
3ª Secretária 

 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 188 de 14 de novembro de 2023 | Página 6 de 10

Secretaria Legislativa

 

 
Publicado na Superintendência das Coordenadorias da Câmara Municipal de 

Itapevi, aos oito dias do mês de novembro de 2023. 
 
 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO  
Superintendente das Coordenadorias 



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 188 de 14 de novembro de 2023 | Página 7 de 10

Recursos Humanos

 

 

Página 1 de 1 
 

 

P O R T A R I A Nº 433/2023 
 
 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 
Itapevi, usando de suas atribuições legais, CONCEDE 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, a que faz jus o (a) servidor (a) Jaqueline Rodrigues Neto, matrícula 
1715, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, do quadro de Servidores 
Comissionados da Câmara Municipal, conforme Legislação em Vigor, em especial 
a Lei nº 2.055 de 15/02/2011 e alterações, referente ao período de trabalho 
10/12/2021 a 09/12/2022, a partir desta data, atribuindo-lhe ainda o pagamento do 
valor de 1/3 (um terço) sobre seus vencimentos brutos, conforme legislação. 

 
Esta portaria produz efeitos a partir de 10/11/2023 e entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
 

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 10 de novembro de 2023. 
 
 
 

THIAGO DA SILVA SANTOS 
Presidente 

 
Publique-se no Diário Oficial. 

 
 

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO 
Superintendente das Coordenadorias 

 

Re curso s Huma no sOutro s Ato s



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 188 de 14 de novembro de 2023 | Página 8 de 10

Licitação

 

Atendendo ao § 2º do Artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, tornamos público que permanecem 

inalterados os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 012/2023 - Processo nº 089/2022 

– Pregão para Registro de Preços nº. 008/2023. - Objeto: Contratação de empresa para prestação 

futura e eventual de serviços profissionais de tradutores/interpretes da Língua Brasileira de sinais 

- LIBRAS para interpretação recorrente em programa de TV ao vivo, para TV e Internet em sessões 

Plenárias, reuniões, cursos e eventos organizados pela Câmara Municipal de Itapevi. – Empresa 

Signatária: CECOM - CENTRO EDUCACIONAL CONTINUADO EM DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL LTDA.. - Prazo: 12 meses. – Data da Assinatura: 03/08/2023. A Ata encontra-se 

publicada no site da Câmara Municipal de Itapevi, no Portal da Transparência, disponível no site 

www.camaraitapevi.sp.gov.br. Itapevi, 14 de novembro de 2023. – Coordenadoria de Licitações e 

Contratos. 

 

Processo nº. 002/2023 – Convite nº. 003/2023. Comunicamos que à vista da habilitação das 

empresas convidadas e após o julgamento dos preços e análise das amostras, foi declarada 1ª 

classificada a empresa "R TECH COMÉRCIO E SEREVIÇOS DISTRIBUIDORA EIRELI ME", 

para o fornecimento dos itens 01, 03, 04, 05 e 06. Conforme publicação efetuada no DOE edição 

de 06/11/2023, o item 02 foi Revogado. Itapevi, 14 de novembro de 2023. – Coordenadoria de 

Licitações e Contratos. 

 

Processo nº. 073/2023 – Convite nº. 004/2023. Comunicamos que à vista da habilitação das 

empresas convidadas e após o julgamento dos preços, foi declarada 1ª classificada: “LLR 

CONSTRUÇÕES LTDA” com a proposta  no valor de R$ 227.016,35 (duzentos e vinte e sete mil, 

dezesseis reais e trinta e cinco centavos); 2ª classificada: “VIGENT CONSTRUÇÕES LTDA” 

com o valor da proposta de R$ 228.903,79 (duzentos e vinte e oito mil, novecentos e três reais e 

setenta e nove centavos) e 3ª classificada: “YES ENGENHARIA LTDA” com a proposta  no valor 

de R$ 230.482,69 (duzentos e trinta mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e nove 

centavos). Itapevi, 14 de novembro de 2023. – Coordenadoria de Licitações e Contratos. 

 

Licita çã oOutro s Ato s



Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 188 de 14 de novembro de 2023 | Página 9 de 10

Licitação

 

Processo nº. 056/2023 – Tomada de Preços nº. 003/2023. – Comunicamos que a Sessão para 

abertura do envelope 2 e cotejo da via não identificada (envelope 1) com a via identificada 

(envelope 2) do Plano de Comunicação Publicitária para identificação de sua autoria realizar-se-á 

no dia 17/11/2023, às 10 horas. Itapevi, 14 de novembro de 2023. – Coordenadoria de Licitações 

e Contratos. 

 

 

 

 

 




	Secretaria Legislativa
	Outros Atos

	Recursos Humanos
	Outros Atos

	Licitação
	Outros Atos


